
LEHDISTÖTIEDOTE 

VUODEN 2023 KAISA VILHUINEN –KIRJALLISUUSPALKINNON SAAJA ON 

VALITTU  

Vuoden 2023 Kaisa Vilhuinen -kirjallisuuspalkinto myönnetään kirjailija Leenamaija Forsberg-

Johanessonille novellikokoelmasta Tähdenlento. Kunniamaininnan saa kirjailija Seija Dahlgren 

romaanilla Kaivoskeiju. 

Palkinnonjakotilaisuus järjestetään Södertäljessä, Estradissa sunnuntaina 16. huhtikuuta klo 14–16.  

Tilaisuuteen on vapaa pääsy. 

 

Palkintoraadin perustelut 

Leenamaija Forsberg-Johannessonin novelleissa on olennaista älyllinen ja kielellinen taituruus. 

Novellien aiheet kumpuavat yksilön vaikeista ratkaisuista elämän eri käänteissä ja koukeroissa. Juoni 

on huolellisesti punottua seittiä, ja tapahtumien ratkaisut ovat usein yllätyksellisiä. 

Kirjailija kuvailee taitavasti päähenkilöiden sisäisiä mielenliikkeitä, joiden kompleksisuus koostuu 

menneestä, tästä hetkestä ja tulevaisuuden odotuksista. Yksilön fantasiakuvitelmat ja todellisuus 

törmäävät usein yhteen ja aiheuttavat dilemmoja. 

Kirjoitustyyli on poikkeuksellinen ja lukeutuu impressionismin piiriin, jossa ajallinen järjestys rikotaan 

ja aika muuttuu paikoin elastiseksi.  Paneudutaan tapahtumien kuvaamiseen, miten ne ohimenevässä 

hetkessä havaitaan ja koetaan. Tekstin kollaasimainen rakenne, yhdessä ehtymättömän sanavaraston 

kanssa, luovat mielenkiintoisen ja harvoin koetun lukukokemuksen.  

Mainittakoon myös, että kirjan toimitus on onnistunut hyvin. Ulkoasu on edustava ja tyylikäs.  

Forsberg-Johanesson on tukholmalainen. Häneltä on aiemmin ilmestynyt koulua käsittelevä kirja, 

Jorielskolan, 2009. 

 

Kunniamaininnan saa kirjailija Seija Dahlgren romaanilla Kaivoskeiju. Kirjassaan Dahlgren on tuonut 

päivänvaloon mielenkiintoisen, historiallisen ja tapahtumarikkaan kertomuksen Norrbottenin 

kaivosyhteisön suomalaisista ja kovien olosuhteiden vastapainoksi perustetusta sirkuksesta. 

Seija Dahlgren asuu Uumajassa, ja on kirjoittanut useita kirjoja aiemmin ruotsin kielellä. 

 

Vuoden 2023 palkintoraatiin kuuluivat Eija-Liisa Knuutinen, Pirjo Rajalakso ja Henry Saarinen. 

 

Ruotsinsuomalaisten kirjoittajien yhdistys (RSKY) on vuodesta 2005 lähtien myöntänyt joka toinen 

vuosi Kaisa Vilhuinen -kirjallisuuspalkinnon Ruotsissa asuvalle suomeksi kirjoittavalle kirjailijalle. 

Vuoden 2023 Kaisa Vilhuinen -palkinnonjakotilaisuus järjestetään yhteistyössä Södertäljen kunnan 

kanssa. Kilpailun tukijana toimii Suomalaisen Kirjallisuuden Seura (SKS), Helsingissä. 

 

Palkinnon nimi on kunnianosoitus värmlannin runonlaulajatar Kaisa Vilhuiselle (1855-1941) ja hänen 

työlle suomenkielisen kansanperinteen säilyttämiselle tuleville sukupolville. 1920-luvulla nauhoitetut 

esitykset on kerätty ja sittemmin taltioitu CD-levylle. 

 

 

 



Tämän vuoden Kaisa Vilhuinen -kilpailuun olivat ehdokkaina myös 

 

Milka Hakkarainen, Ei verta rantaa rakkaampaa 

Anneli Heikka,  Aurinkoa idästä länteen 

Jorma Keskitalo, Houkutusta Koukutusta 

Liisa Paavilainen, Maailmanmainiot Mattsonit 

Pirjo Tiilikka, Vanhempieni muistolle 

Pirjo Marjut Vega-Brandt, 1) Kuolema tuhannen nuolen lahdella, 2) Riikinkukon siiven alla 

Keijo Winstén, Sininen lintu 

 

Aiemmin palkitut kirjailijat 

 

2021 Maarit Turtiainen, Marttinansaari 

2019 Helena Kallio-Koski, Kristallit rukiin muruset 

2017 Leo Ylitalo, Sururisti 

2015 Raija Nyberg, Ei kotia missään 

          ja Arja Meski, Eksistensia hiberna 

2013 Tiina Laitila Kälvemark, Kadonnut ranta 

2011 Paula Vartiainen, Taftihame 

2009 Asko Sahlberg, Siunaus 

2007 Heikki Kotka, Ajolauta/Drivplanka 

2005 Asko Sahlberg, Tammilehto     

 

 

 

 

 

 

 

 


